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Strategi for Nordisk institutt for sjørett 2016-2020 

 

1 Bakgrunn   

Nordisk institutt for sjørett består av tre enheter: Avdeling for sjørett, Avdeling for petroleums- 

og energirett, og Senter for europarett.  Avdeling for sjørett utøver sin virksomhet i tråd med 

vedtekter utformet som en del av forholdet til Nordisk Ministerråd, senest revidert i 2004.  

Avdeling for energi- og petroleumsrett har hatt sin egen strategi utviklet bl.a. i samarbeid med 

Rådet for avdelingen.  Disse avdelingene har også hatt en rullerende forskningsstrategi, som i 

hovedsak inneholder en oversikt over faglige prioriteringer ved avdelingene.  SEU, som ble 

innlemmet i instituttet i 2011, har også hatt egen strategi.  Et omfattende arbeid med senterets 

strategi ble foretatt våren 2016 og foreligger som eget dokument.  

Styret ved instituttet anmodet vinteren 2016 om et mer helhetlig strateginotat som tar opp 

instituttets totale virksomhet og ikke bare faglige prioriteringer.  Begrunnelsen var varsel fra 

NMR om avslutningen av driftstilskuddet fra NMR i form av faste årlige bidrag og overgang til  

forskningsfinansiering  gjennom  Nord Forsk i form av åpen utlysning hvor aktuelle 

forskningsmiljøer konkurrerer om midlene.  Dette har utløst behov for alternativ ekstern 

finansiering av virksomheten ved instituttet. Instituttet må også forvente en gjennomgang av 

instituttstrukturen i forbindelse med fakultetets bygging og innflytting i nye lokaler i Tullin 

kvartalet.  Ansatte på instituttet ser det som vesentlig å videreføre virksomheten innenfor den 

institusjonelle og miljømessige ramme som eksisterer i dag. I en slik situasjon er det 

hensiktsmessig med en strategi for å sikre at virksomheten videreføres som eget institutt. Viktige 

tiltak i en slik strategi er å synliggjøre behovet for de fagområder instituttet arbeider med og å 

sikre finansiering av videre drift.    

Instituttet hadde et seminar på Lysebu 8-9 juni 2016 for å diskutere strategiske spørsmål knyttet 

til undervisning, forskning, eksternfinansiering, rekruttering, faglig profil og navn på instituttet 

samt forholdet til næringen og myndigheter.  Denne diskusjonen er utgangspunktet for 

fremstillingen nedenfor, som også er supplert med ny informasjon fra NordForsk om bruken av 

de nordiske forskningsmidlene fra 2018.  

 

2  Undervisning  

Undervisningen er i utgangspunktet organisert av fakultetet, og det er derfor begrenset hva slags 

strategi instituttet kan ha i forhold til dette.  Dette gjelder likevel ikke instituttets valgfag og 

masterprogrammet i sjørett. Her omtales derfor dette, samt instituttets deltagelse i den 

obligatoriske undervisningen. 

2.1  Valgfagene 

 Instituttet forvalter en stor portefølje valgfag bestående av maritime law/sjørett (kontrakter og 

ansvar/forsikring), petroleum law, petroleumskontrakter, marine insurance, forsikringsrett, 

havrett, EU substantive law og offentlige anskaffelser.  Avdeling for sjørett tilbyr også en LLM i 
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maritime law, og avdeling for energi og petroleumsrett deltar i masterprogrammet North Sea 

Energy Law.  En viktig side ved undervisningen i valgfagene er veiledning av 

masteravhandlinger, særlig 60 vt. avhandlinger som skrives av vit asser ansatt på instituttet.  

Valgfagene i sjørett og petroleumsrett utgjør en forutsetning for den eksterne finansieringen av 

instituttet fra hhv NMR og Norsk Olje og Gass.  NMR finansieringen opphører fra 2018, men 

NordForsk har signalisert at midlene også senere kan brukes til nordisk samarbeid om «higher 

education». Det er et klart mål å videreføre disse valgfagene.  Valgfagene avspeiler instituttets 

kjernekompetanse og er viktige for sentrale deler av norsk næringsliv.  Videreføring av disse 

fagene er vesentlig for å opprettholde og videreutvikle kompetansen i instituttets fagområder.    

Det samme gjelder LLM i maritime law, som gir en viktig profilering av instituttet og avgir 

kandidater som går inn i norsk og internasjonal advokatvirksomhet og skipsfartsnæring.   

Sentrale forutsetninger  for videreføring av valgfagene er i) kompetanse til å undervise og ii) 

tilstrekkelig antall studenter.  Opprettholdelse av kompetanse til undervisning har sammenheng 

med personalressurser og omtales under punkt 4.   Kravet om antallet studenter er satt av 

fakultetet og er i dag at minst 20 studenter må være oppmeldt til eksamen gjennomsnittlig over 

en 3 års periode. Det må derfor være et mål å sikre en slik deltagelse.   

Et særlig forhold knyttet til valgfagene i sjørett er den nordiske profilen som følger av bl.a. 

forholdet til NMR og felles nordiske sjølover.  For å videreføre den nordiske profilen og også 

sikre studentgrunnlag og kompetanse i disse fagene er det fra Finland reist spørsmål om 

undervisningstilbudet på instituttet bør koordineres med sjørettsundervisningen i Gøteborg og en 

mulig oppbygging av transportrettsundervisning i Finland. En slik koordinering bør inkludere 

undervisning i sjø- og transportrettslige fag også i de øvrige nordiske landene. En slik 

koordinering kan evt. gi grunnlag for finansiering fra NordForsk under et nytt instrument  som 

skal lanseres mot slutten av 2016, og som skal styrke nordisk samarbeid bl.a. knyttet til 

utdannelse.  En diskusjon om dette med de øvrige nordiske lærestedene bør startes så fort som 

mulig.  

Det er foreløpig ikke etablert noe valgfag i energi rett.  Samtidig er energirett det faget som peker 

seg sterkest ut i forhold til ekstern finansiering i årene som kommer, og UiO: Energi er en sterk 

pådriver for et slikt fag.  Det bør derfor være et mål å etablere et valgfag i energirett i løpet av en 

fem års periode.  Et slikt valgfag bør evt. sees i sammenheng med valgfagene i petroleumsrett.  

2.2  Obligatorisk undervisning 

Fakultetet er meget opptatt av å bedre studiekvaliteten.  I dette arbeidet inngår økt integrering av 

instituttene i fakultetets planlegging og gjennomføring av undervisningen.  Generelt forutsetter  

man at nytilsatte må kunne undervise i obligatoriske fag. I forhold til fakultetet er det derfor 

viktig at vi deltar i denne undervisningen. De faste vitenskapelige på instituttet har alltid 

undervist i obligatoriske fag, bl.a. erstatningsrett, obligasjonsrett, tredjepersonvern, 

forvaltningsrett, folkerett og EU/EØS rett. Per i dag stiller instituttet med ansvarlig faglærer i 

erstatningsrett, tredjepersonvern,  obligasjonsrett og EU/EØS rett.   Det er et mål at denne 

deltagelsen opprettholdes og gjerne økes.  

2.3  Oppsummering   
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Instituttet har som mål å videreføre den eksisterende valgfagsporteføljen og deltagelsen i 

obligatorisk undervisning på minst samme nivå som i dag, samt som nye tiltak å  

1. koordinere sjørettsundervisningen med det øvrige nordiske tilbudet 

2. etablere et valgfag i energirett, herunder utarbeide pensum i faget 

 

3  Forskning  

3.1  Forholdet til fakultetet  

Instituttets vitenskapelige ansatte er ansatt på fakultetet og underviser som nevnt i punkt 2 i 

obligatoriske fag.  I tråd med fakultetets målsetning om forskningsbasert undervisning  er det 

betydelig forskningsaktivitet i disse fagene hos instituttets ansatte.  Fastleggelsen av hvilke fag 

som er obligatoriske skjer på fakultetsnivå, og ligger derfor utenfor instituttets strategi.  Det er 

imidlertid en viktig målsetning at instituttet bidrar til forskning i de obligatoriske fagene de 

ansatte underviser i.  For fakultetet er kompetanse og fagutvikling i de obligatoriske fagene 

viktigere enn kompetansen i valgfagene, og ved nye stillinger vil undervisning i obligatoriske fag 

være en forutsetning. Samtidig genererer valgfagene problemstillinger og utviklingsmuligheter 

for de obligatoriske fagene og fungerer langt på vei som juridiske laboratorier der funn og innsikt 

tilflyter de obligatoriske emnene. Videreføring av instituttets virke forutsetter at kompetansen i 

de obligatoriske fagene videreføres i vekselvirkning med utviklingen av valgfagene.   

 

3.2  Samarbeid på tvers av instituttene.  Særlig om Naturressursgruppen  

Ved forskning i de obligatoriske fagene er det nærliggende å samarbeide med de instituttene hvor 

faget hører hjemme.  Slik samarbeid skjer i dag på ad hoc basis.  Fakultetet ønsker en sterkere 

grad av samarbeid på tvers av instituttene, og dette blir også et kriterium for fremtidige 

stillingsutlysninger.  I tråd med dette er det en naturlig målsetning å øke slikt samarbeid om 

forskning der det er faglig grunnlag for det.   

Et mer formalisert samarbeid skjer gjennom forskningsgruppene.  Naturressursgruppen er i 

denne sammenheng sentral for instituttet. Gruppen ble etablert i 2005 for å samarbeide om 

forskning innenfor naturressursspørsmål på tvers av instituttgrensene, og administreres av Nifs. 

Gruppen har gjennom mange år koordinert forskning innenfor en rekke av instituttets 

fagområder.  Et satsningsområde i dag er kystressursforvaltning, som berører instituttets 

forskningsstrategi som beskrevet under 3.3 nedenfor.  Instituttet mener gruppen har fungert godt 

både som arena for faglig samarbeid og diskusjon og som en plattform for å søke eksterne midler 

som også gir overhead midler til instituttet.  Det er en klar målsetning at dette samarbeidet 

fortsetter.  
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3.3 Forskning på instituttet 

3.3.1  Enhetenes faglige prioriteringer 

Avdelingene for sjø /petroleums/energirett har lenge hatt faglige prioriteringer, og SEU har nylig 

utarbeidet en strategi som også omhandler dette.  Generelt viser disse dokumentene at enhetene 

kombinerer vedlikehold av basiskompetanse med aktiv fagutvikling innenfor sine kjerneområder.  

Karakteristisk for denne fagutviklingen har vært at hver enhet har utviklet rettslige områder i takt 

med utviklingen i samfunnet og det kunnskapsbehov samfunnsutviklingen reiser. Fra tradisjonell 

sjørett har samfunnsutviklingen ført til etablering av petroleumsrett, energirett, EU- og EØS-rett 

og havrett som egne fagområder.  Dette har ført til stor grad av spredning av forskningen. Sett 

utenfra kan det i dag være vanskeligere enn før å se en faglig rød tråd som legitimerer at 

enhetene er samlet som ett institutt.1 Det er imidlertid fremdeles klare faglige og metodiske 

felleslinjer i instituttets forskning.  Faglig dreier den seg om rettslige spørsmål knyttet til 

økonomisk virksomhet med hovedvekt på skipsfart, offshore og energisektorene og med 

internasjonal innretning, herunder sterkt innslag av EU- og EØS-rett.  Felles er også en 

funksjonell tilnærming til retten i motsetning til den disiplintilnærmingen man har på de øvrige 

instituttene.  Disse felleslinjene har ført til at instituttet generelt besitter stor kompetanse på 

samspillet mellom nasjonale og internasjonale regler.  Et mål nå er likevel å synliggjøre 

fellesskapet gjennom prosjekter på tvers av enhetene, og som helst også gir grunnlag for ekstern 

finansiering, jf. 3.3.2 og 3.3.3.  Et annet mål er økt grad av tverrfaglighet og 

nordisk/internasjonal innretning i tråd med krav i de utlysningene som kommer fra NFR, 

NordForsk og EU, jf. 3.3.3.   

 

3.3.2  Forskning på tvers av enhetene  

Det foregår per i dag betydelig forskning på tvers av enhetene. For eksempel arbeider alle 

enhetene med EU rett, og forskning knyttet til offshorecertepartier går på tvers av avdelingene 

for sjø- og petroleums- og energirett.  Av større satsninger på tvers av enhetene som også har 

muligheter for eksternfinansiering fremover kan nevnes:  

Avdeling for sjørett har etablert en havrettssatsning på tvers av enhetene, og Erik Røsæg leder 

også UiOs Nordområdesatsning.  Satsingen på havrett og nordområdene har effektivt bundet de 

tre avdelingene sammen i forskning og undervisning, og knytter seg dessuten nært opp til 

sentrale strategier fra forskningsrådet, universitetet og regjeringen. Oslo Law of the Sea Forum 

er i gang med sin andre bokutgivelse, med et bredt spekter av ledende forskere fra en rekke land. 

Satsingen har vært relativt enkel å finansiere, også med nye midlertidige stillinger. På energi- og 

skipsfartssiden berøres næringene direkte, mens det europarettslige aspektet først og fremst 

knytter seg til at EU har vist stor politisk interesse for nordområdene og har kompetanse i forhold 

til medlemsstatene på området som medlem av havrettstraktaten. Rettslig sett spenner 

forskningen over emner med tradisjon på instituttet, såsom næringsregulering, konsesjoner, 

sikkerhet, forurensningsansvar, forsikring, kontrakter og interlegal rett. 

                                                           
1    Assessment Report for the Scandinavian Institute for Maritime Law, Norden/NordForsk 
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Avdeling for energi og petroleumsrett satser sterkt på videre oppbygging av energirett som fag.  

Dette arbeidet er nært knyttet til UiOs tverrfaglige energisatsning og i tråd med prioriteringer fra 

NFR, NordForsk, EU og regjeringen.   Energiretten har særlig forbindelser til EU-retten, 

ettersom de politiske initiativene på EU-nivå om å opprette en energiunion fører til stadig mer 

omfattende EU-regulering av kraftmarkedet. Både petroleumsrett og energirett reiser en rekke 

konsesjonsrettslige spørsmål som kan ha sine paralleller ved utnyttelse av andre naturressurser, 

herunder innen fiskeri. Det er behov for å se hele energisystemet, fra produksjon til forbruk, i 

helhet når en skal løse forsyningssikkerhets-, miljø- og klimautfordringer. Miljø- og 

klimautfordringene tilsier at fagområdet også må ses i sammenheng med transportsektoren og de 

juridiske utfordringene som oppstår der. Endelig kan det tenkes å oppstå sjø- og havrettslige 

spørsmål i forbindelse med utvikling av fornybar energi til havs og videre utbygging av 

overføringsforbindelser  til andre land. Avdelingen er allerede med som partner i et 

Forskningssenter for Miljøvennlig Energi for Co2 håndtering under ledelse av Institutt for 

Geofag. Denne satsningen reiser Eu-rettslige, folkerettslige, miljørettslige og petroleumsrettslige 

spørsmål. På SEU v/Tarjei Bekkedal er det mulighet for å utarbeide en søknad til UiOs Norden 

satsning om forholdet mellom de nordiske lands nordområde policy og EUs Arktis policy.   Et 

slikt prosjekt kan knyttes opp mot UiOs Nordområde satsning jf. ovenfor, og vil også ha en side 

til energi/miljø forskningen på Avdeling for energi- og petroleumsrett.  Arbeidet med en slik 

søknad må imidlertid sees i sammenheng med betydelig annen søknadsvirksomhet på senteret.   

Avdeling for sjørett ser på muligheten for å etablere et forskningsprosjekt i fiskerirett.   

Fiskeriretten kan videreføre den funksjonelle tilnærmingen til et rettsområde som har 

kjennetegnet utviklingen av sjørettens fagområder og videreføre kompetanse innenfor 

tradisjonelle sjørettsfag (certepartier/sjøforsikring/bygging/kjøp og salg), havrett (jurisdiksjon og 

rett til naturressurser),  petroleums- og energirett (konsesjonssystemer og offentlig regulering) og 

EU rett.  Et fiskeriprosjekt kan også være en del av havrettssatsningen ved Avdeling for sjørett. 

 

3.3.3   Innretning og ekstern finansiering 

Det er i dag en forutsetning for ekstern finansiering  gjennom NFR og EU at forskningen er 

tverrfaglig,  og dette er også en uttalt målsetning i UiOs strategi 2020.2  Begrepet «tverrfaglig» er 

ikke definert i strategien, men SAB rapporten omtaler tverrfaglig dels som tverrfaglig innenfor 

de enkelte disipliner, dels som «truly integrated» tverrfaglighet på tvers av disipliner.3  Forskning 

ved Nifs er kjennetegnet ved tverrfaglighet innenfor den juridiske disiplin.  Det sentrale i 

utlysningen av forskningsmidler er imidlertid integrert tverrfaglighet.  Forskning som kun angår 

jus, herunder på tvers av juridiske fag, må derfor finansieres av basismidler, evt. muligens av 

NordForsk hvis det dreier seg om Nordisk samarbeid.   Fagdepartementet er ikke opptatt av å 

finansiere juridisk forskning.  

Det er sterkt press fra fakultetet om at graden av ekstern finansiering skal økes.  Dette har bl.a. 

sammenheng med kutt i tildelingen av ressurser fra departementet og at UiO sentralt holder 

                                                           
2 Universitetet I Oslo Strategi 2020 s. 6, http://www.uio.no/om/strategi/Strategi2020Norsk.pdf   
3 http://www.uio.no/om/organisasjon/utvalg/strategic-advisory-board/sab-rapporten110814.pdf 
Begrepet er omtalt i SAB-oppfølgning fase 1 – Rapport frå tverrfaglig gruppe, https://www.uio.no/for-
ansatte/arbeidsstotte/prosjekter/strategic-advisory-board/dokumenter/fase-1-sab-tverrfaglighet.pdf  

http://www.uio.no/om/strategi/Strategi2020Norsk.pdf
http://www.uio.no/om/organisasjon/utvalg/strategic-advisory-board/sab-rapporten110814.pdf
https://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/prosjekter/strategic-advisory-board/dokumenter/fase-1-sab-tverrfaglighet.pdf
https://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/prosjekter/strategic-advisory-board/dokumenter/fase-1-sab-tverrfaglighet.pdf
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tilbake mer av midlene til bl.a. tverrfaglig satsning.  Videreføring av virksomheten ved fakultetet 

forutsetter derfor økt ekstern finansiering, og dette er også et kriterium for nye stillinger.  

Instituttet har alltid hatt stor grad av ekstern finansiering. Instituttets totalbudsjett i dag utgjør 40 

MNOK, hvorav 20 MNOK er eksterne midler.  Opphøret av NMR bevilgningen fra 2018 vil 

imidlertid utløse et finansieringsbehov for å dekke 11/2 administrativt årsverk. For perioden 

2018-2020 tilsier dette brutto ekstern finansiering på ca. 10 MNOK for å generere de nødvendige 

overheadmidler til administrasjon. Dette tilsier f.eks. tilsetting av 3 phd kandidater på eksterne 

forskningsmidler.  

Alle de prosjekter som er nevnt i 3.3.2 gir mulighet for tverrfaglig samarbeid.  UiO Norden og 

UiO Energi er to av UiO’s tverrfaglige satsningsområder hvor det er mulig å hente tilbake midler 

som UiO inndrar fra fakultetene.  I samsvar med fakultetets mål er det et mål for instituttet å få 

tildelinger fra disse satsningene.  Havrettssatsningen og energirettssatsningen  har også en 

internasjonal innretning som er i tråd med fakultetets målsetning om økt internasjonalisering.4  

Det arbeides også med muligheter for finansiering av et fiskerirettsprosjekt.  Avhengig av  

hvordan utlysningen fra NordForsk vil se ut kan dette utformes som et nordisk 

forskningssamarbeid som gir grunnlag for en søknad under denne utlysningen.   

 

3.4  Publisering    

Forskning måles på instituttnivå gjennom publikasjonspoeng.  Fakultetets måltall er ca. 2 poeng 

per heltidsansatt. Tradisjonelt har instituttet hatt mange poeng per ansatt og flere enn på de 

øvrige instituttene. Dette er nå snudd; i perioden 2012-2015 kom vi dårligst ut.  Grunnen er ikke 

at vi ikke publiserer, men at andre miljøer publiserer langt mer enn måltallet. Vi bør imidlertid 

sørge for at vi minst oppfyller målet på 2 poeng per ansatt. 

Viktig i publiseringssammenheng er at instituttet har sin egen publiseringskanal MarIus, som er 

godkjent.  MarIus sikrer godkjent publisering av artikler innenfor instituttets fag og publisering 

av gode masteravhandlinger. Dette bidrar også til at kompetansen i disse fagene formidles til 

våre samarbeidspartnere i næringen, og gir en god profileringseffekt. Det må derfor være et mål 

å videreføre samarbeidet med Sjørettsfondet, som er utgiver at MarIus.   

3.5 Oppsummering 

Instituttet har som mål å   

1. videreføre forskning innenfor obligatoriske undervisningsfag, herunder i samarbeid med 

de øvrige instituttene og gjennom Naturressursgruppen 

2. videreføre basiskompetanse og fagutvikling innenfor sine fagområder i tråd med 

enhetenes faglige prioriteringer  

3. utvikle/videreutvikl 2-4 prosjekter på tvers av instituttets enheter som skissert i 3.3.2.   

4. sikre eksternfinansiering på minst 10 millioner samlet kroner for perioden 2018-2010 

                                                           
4 Det juridiske fakultet strategisk plan 2010-2020 s. 2, http://www.jus.uio.no/om/strategi/strategisk-
plan/jus-strategisk-2020-for-nett.pdf  
 

http://www.jus.uio.no/om/strategi/strategisk-plan/jus-strategisk-2020-for-nett.pdf
http://www.jus.uio.no/om/strategi/strategisk-plan/jus-strategisk-2020-for-nett.pdf
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5. sikre at antallet publiseringspoeng per fast ansatt per år er minst 2 

6. videreføre samarbeidet med Sjørettsfondet for å sikre publisering/profilering 

 

4  Rekruttering 

Instituttet har 11 faste vitenskapelig ansatte, 3 professor II, 6 aktive phd kandidater, 2 phd 

kandidater på overtid og 14 vitenskapelige assistenter. Rekruttering skjer i hovedsak gjennom vit 

asser og phd kandidater.  Vitenskapelige assistenter finansieres gjennom instituttets basismidler 

eller prosjektmidler.  Phd kandidater finansieres i hovedsak gjennom fakultetets phd utlysninger, 

men i petroleums- og energifagene også gjennom løpende prosjektmidler.  Finansiering gjennom 

fakultetets midler kan bli vanskeligere fremover fordi en del av kuttet fra Blindern i 2017 skal tas 

gjennom reduksjon i antallet slike stillinger.   

På SEU er det 3 faste vitenskapelige ansatte og 2 phd kandidater.  I tillegg får SEU en ny phd 

kandidat fra den siste utlysningsrunden, og fakultetet kommer antagelig til å lyse ut en ny fast 

stilling i EU rett i  2017.  Senteret har gjennomgående greid å rekruttere de vit assene man 

trenger.  Per nå er det derfor ikke noe rekrutteringsbehov på phd/vit ass nivå, men behov for å 

finne rett kandidat for en fast stilling. 

På avdeling for energi/petroleumsrett er det 5 faste vitenskapelige og 3 aktive phd kandidater.  

En professor II er i ferd med å bli kallet til avdelingen. Avdelingen trenger en phd kandidat både 

i petroleumsrett og i energi rett. Det har også periodevis vært vanskelig å få tilstrekkelig antall 

vit asser i disse fagene. 

På avdeling for sjørett er det 3 faste vitenskapelige og 2 aktive phd kandidater. En phd kandidat 

på overtid leverer forhåpentlig i nær fremtid.  Det har imidlertid de senere år vært vanskelig å 

rekruttere både phd kandidater og post doc kandidater  i sjørett, og det var liten interesse for 

sjørett under siste utlysning for vitenskapelige assistenter.   

Det er derfor et sterkt behov for rekruttering til phd kandidater og vit asser i 

sjø/energi/petroleumsrett.  Instituttet har etablert phd kvalifiseringsstipend med kontorplass og 

veiledning som gis til kvalifiserte personer som ønsker å skrive prosjektskisse for å søke på 

fakultetets phd stillinger.  Per i dag er det en person på slikt stipend i energi rett og en person i 

sjørett.  Målet for disse vil være å søke på fakultetets phd utlysning høsten 2016. I tillegg lyser 

fakultetet ut en phd og en post doc stilling i havrett under Nordområdesatsningen denne høsten.  

En annen mulighet er et samarbeid med advokatkontorene hvor interesserte 

advokater/fullmektiger har et kortere forskningsopphold på instituttet (6-12 måneder) for å skrive 

en artikkel på høyt vitenskapelig nivå.  Dette kan evt. brukes som springbrett for videre satsning, 

først og fremst som phd kandidat.  

Oppsummeringsvis har instituttet som mål å  

1. få en ny fast stilling til SEU 

2. få 4 nye phd kandidater i hhv sjørett, havrett, petroleumsrett og energirett gjennom 

fakultetets utlysninger høsten 2016 eller prosjektmidler  

3. få en ny post doc i havrett gjennom særlig utlysning høsten  2016    
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4. utarbeide en ordning med kortere forskningsopphold for interesserte advokater  

5. etablere tiltak for å øke interessen for sjø/hav/petroleum/energi rett hos studentene med 

sikte på vit ass stillinger.   

 

5  Profilering/navn 

Instituttet ble opprettet som Nordisk institutt for sjørett i 1963 og har bevart navnet til tross for 

betydelig faglig utvikling utenfor sjøretten.  Navnet reflekterer virksomheten i avdeling for 

sjørett, men ikke virksomheten i de øvrige enhetene.  Både navnet og instituttets hovedprofil er 

derfor skjev i forhold til den samlede virksomheten på instituttet.   Det er imidlertid usikkert 

hvilke føringer som vil ligge på navn og profilering med den nye utlysningen fra NordForsk, og 

denne diskusjonen utsettes til dette er avklart.     

 

6 Særlig om forholdet til næringsliv og myndigheter etc 

Instituttet har alltid hatt et nært samarbeid med næringsliv, myndigheter og 

nasjonale/internasjonale organisasjoner. Samarbeidet tar flere former: Utviklingen i næringene 

ved ny teknologi og infrastruktur, markedsendringer og endringer i politiske prioriteringer osv. 

skaper behov for ny kunnskap gjennom forskningsprosjekter på forskjellige nivåer.  Ny 

kunnskap tilbakeføres til det praktiske liv ved at Instituttet deltar i lovgivningsarbeid nasjonalt og 

internasjonalt, utvikling av standardkontrakter, rådgivning og voldgift.  Nye regler, kontrakter og 

praksis utløser i neste omgang nytt behov for akademisk analyse.  Det er også et velutviklet 

samarbeid på undevisningssiden ved at personer fra næringen og myndighetene deltar i 

undervisning av valgfagene og master programmet og bidrar som veiledere og sensorer.  Dette 

samarbeidet bør videreføres.   

Det er et sterkt ønske i næringen om å opprettholde og styrke Norden som kompetanseområde 

for juridisk kunnskap innenfor de fagområder vi dekker, herunder spesielt et ønske om å styrke 

NIFS som et kontraktsrettslig kompetansesenter innenfor skipsfart og offshore, som mulig 

motvekt til den engelskrettslige dominansen innen sentrale deler av næringen.  Med felles 

nordiske sjølover og for øvrig stor grad av nordisk rettsenhet ligger det godt til rette for et slikt 

felles nordisk initiativ.  Et slikt mål kan best nås gjennom vekselvirkning mellom næringens 

behov og akademisk faglig utvikling.  Dette understreker behovet for vedlikehold og utvikling av 

den kompetansen Instituttet har opparbeidet gjennom 50 år.  

Næringen har behov for akademisk behandling av praktiske problemstillinger. Deler av 

forskningen – først og fremst den EU-finansierte forskningen – har derimot hatt en tendens til å 

bli stadig blir mer teoretisk og akademisk og derfor mindre relevant for næringen.  Det er derfor 

viktig å beholde basisfinansiert forskning av relevans for næringen og om mulig få næringen til å 

bidra i finansieringen av forskningsprosjekter som kan ha en mer praktisk innretning. 

Et viktig element for samarbeidet mellom akademia og næringen er møteplasser i form av 

seminarer. Sjørettseminarene og Petroleumsjuridisk klubb har derfor en viktig funksjon og bør 
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videreføres med fokus på presentasjoner innenfor kjerneområder for å bevare basiskompetanse 

og formidle temaer som har praktisk relevans.   

Et mulighet for forsterket fremtidig samarbeid ligger i arbeidet med å etablere et nordisk 

voldgiftssenter for skipsfart og offshore med sete i Oslo. Instituttet deltar i dette arbeidet, og det 

er spørsmål om instituttet kan ha en form for sekretariatfunksjon på sikt. 

En tredje mulighet for økt samarbeid ligger i forslaget om at forskningsinteresserte advokater har 

forskningsopphold på instituttet og skriver artikkel, jf. ovenfor under punkt 4.   

 

 

 

 

  


